
UCHWAŁA NR XX/150/12
RADY GMINY LUTOMIERSK

z dnia 24 kwietnia 2012 r.

w sprawie oświadczenia zawierającego stanowisko dotyczące budowy chodnika przy drodze 
wojewódzkiej Nr 710 w miejscowości Lutomiersk i w miejscowości Mirosławice 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, nr 138 poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 
r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 
675; z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679 , Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) 
oraz § 24 ust. 2 pkt 3 Statutu Gminy Lutomiersk (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 325, poz. 3272), Rada 
Gminy Lutomiersk uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie zawierające stanowisko Rady Gminy Lutomiersk w sprawie budowy 
chodnika przy drodze wojewódzkiej Nr 710 w miejscowości Lutomiersk i w miejscowości Mirosławice 
na odcinku Lutomiersk ul. 3-go Maja - Mirosławice zgodnie załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się: 

1) Marszałkowi Województwa Łódzkiego; 

2) Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Łódzkiego; 

3) Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Lutomiersku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Lutomiersk. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Lutomiersk 

Tadeusz Rychlik

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3A167DEB-9D77-41E5-AF5C-1EA218151388. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/150/12 

Rady Gminy Lutomiersk 

z dnia 24 kwietnia 2012 r. 

Oświadczenie Rady Gminy Lutomiersk zawierające stanowisko w sprawie budowy chodnika przy 
drodze wojewódzkiej Nr 710 w miejscowości Lutomiersk i w miejscowości Mirosławice. 

Rada Gminy Lutomiersk wnosi o zaplanowanie na lata 2013-2014 wykonania budowy chodnika 
przy drodze wojewódzkiej Nr 710 w miejscowości Lutomiersk i w miejscowości Mirosławice na 
odcinku Lutomiersk ul. 3-go Maja (od ul. Mickiewicza) – Mirosławice na odcinku około 1,0 km. 

Jest to bardzo ruchliwy odcinek drogi wojewódzkiej, nie wyposażony w chodnik ani nawet 
w utwardzone pobocza. Duże natężenie ruchu pojazdów na tej drodze w tym samochodów 
ciężarowych, autobusów, pojazdów rolniczych etc. uniemożliwia bezpieczne poruszanie się poboczem 
tej drogi pieszym( w Mirosławicach torowisko tramwajowe). 

Pomimo zagrożenia mieszkańcy Lutomierska i Mirosławic w tym dzieci i młodzież szkolna 
z konieczności korzystają z nieutwardzonego pobocza tego odcinka gdyż prowadzi tędy droga do 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Lutomiersku, kościoła, klasztoru, przychodni zdrowia, apteki 
i przystanków komunikacyjnych. 

Problem braku chodnika na 1000 metrowym odcinku w/w drogi wojewódzkiej jest od wielu lat 
podnoszony przez mieszkańców Lutomierska i Mirosławic. Wielokrotnie zgłaszano sprawę braku w/w 
chodnika i konieczność poprawy bezpieczeństwa pieszych poruszających się tym odcinkiem drogi 
Wojewódzkim Służbom Drogowym. Jak na razie bezskutecznie. 

Przedstawiony pokrótce problem niestety wraz ze zwiększającym się natężeniem ruchu drogowego 
na drodze Nr 710 narasta. 

Biorąc powyższe pod uwagę, w imieniu lokalnej społeczności Gminy Lutomiersk wnosimy 
o uwzględnienie niniejszego stanowiska Rady Gminy i podjęcie niezbędnych działań w celu szybkiego 
rozpoczęcia budowy chodników na wskazanym odcinku drogi wojewódzkiej. Brak chodników 
i bezpiecznych poboczy w terenie zabudowanym powoduje zagrożenie bezpieczeństwa dla jej 
użytkowników. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Lutomiersk 

Tadeusz Rychlik

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3A167DEB-9D77-41E5-AF5C-1EA218151388. Podpisany Strona 1




